
M O N T O M O N T O

ENTIDAD: SECTOR :HHN Instituto para la Protección al Ahorro Bancario  06 Hacienda y Crédito Público

(pesos)

 

PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACIÓN 2016

ENERO DE 2016

F L U J O   D E   E F E C T I V O
PRODUCTORAS DE BIENES Y SERVICIOS  (IPAB)

I N G R E S O S E G R E S O S

   TOTAL DE RECURSOS 
      DISPONIBILIDAD INICIAL 
         PARA PAGOS DE LA DEUDA
         PARA ASISTENCIA LEGAL DE LOS FUNCIONARIOS
         PARA RESERVA DE PROTECCIÓN AL AHORRO
         PARA GASTOS DE ADMINISTRACIÓN
      CORRIENTES Y DE CAPITAL 
         VENTA DE BIENES 
            INTERNAS 
            EXTERNAS 
         VENTA DE SERVICIOS 
            INTERNAS 
               CUOTAS 75%
               CUOTAS 25%
            EXTERNAS 
         INGRESOS DIVERSOS 
            INTERESES POR INVERSIONES
            OTROS INGRESOS
         VENTA DE INVERSIONES 
            RECUPERACIONES
         CUOTAS OBRERO PATRONALES PARA EL IMSS 
         CUOTAS Y APORTACIONES PARA ISSSTE Y FOVISSSTE 
      INGRESOS POR OPERACIONES AJENAS 
         POR CUENTA DE TERCEROS 
         POR EROGACIONES RECUPERABLES 
      CONTRATACIÓN DE CRÉDITOS 
         OPERACIONES DE REFINANCIAMIENTO
            REFINANCIAMIENTO DE PRINCIPAL
            REFINANCIAMIENTO PARCIAL DEL COSTO FINANCIERO DE LA DEUDA
            FINANCIAMIENTO ART. 46 LPAB
      APOYOS DEL GOBIERNO FEDERAL PARA AHORRADORES Y DEUDORES DE
LA BANCA
         AHORRADORES DE LA BANCA
         DEUDORES DE LA BANCA
      SUBSIDIOS Y APOYOS FISCALES
         SUBSIDIOS 
            CORRIENTES 
            DE CAPITAL 
         APOYOS FISCALES
            CORRIENTES 
            INVERSIÓN FÍSICA 
            INTERESES, COMISIONES Y GASTOS DE LA DEUDA 
            INVERSIÓN FINANCIERA 
            AMORTIZACIÓN DE PASIVOS 
      SUMA DE INGRESOS DEL AÑO 

 333,363,610,199
 94,792,701,344
 69,965,923,828

 282,070
 24,801,495,446

 25,000,000
 17,987,304,895

 
 
 

 14,997,066,495
 14,997,066,495
 11,247,799,871

 3,749,266,624
 

 2,990,238,400
 2,990,238,400

 
 
 
 
 
 
 
 

 205,670,903,660
 205,670,903,660
 182,641,311,035
 23,029,592,625

 
 14,912,700,300

 14,912,700,000
 300

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 238,570,908,855

   TOTAL DE RECURSOS 
      GASTO CORRIENTE 
         SERVICIOS PERSONALES 
         DE OPERACIÓN
         SUBSIDIOS
         OTRAS EROGACIONES 
      INVERSIÓN FÍSICA 
         BIENES MUEBLES E INMUEBLES 
         OBRA PÚBLICA 
         SUBSIDIOS
         OTRAS EROGACIONES 
      INVERSIÓN FINANCIERA 
      OTRAS EROGACIONES
         PARA APOYOS FINANCIEROS
         PARA OBLIGACIONES GARANTIZADAS
         APOYOS A DEUDORES DE LA BANCA
      COSTO FINANCIERO 
            INTERESES, COMISIONES Y GASTOS DE LA DEUDA 
               INTERNOS 
                  PASIVOS REFINANCIAMIENTO (PAGADO)
                  PASIVOS ART. 46 LPAB (DEVENGADO NO PAGADO)
               EXTERNOS 
      EGRESOS POR OPERACIONES AJENAS 
            POR CUENTA DE TERCEROS 
            EROGACIONES RECUPERABLES 
      AMORTIZACIÓN DEL CRÉDITO
         A PRINCIPAL PASIVOS REFINANCIAMIENTO
         A PRINCIPAL PASIVOS ART. 46 LPAB
      SUMA DE EGRESOS DEL AÑO 
      DISPONIBILIDAD FINAL 
         PARA PAGOS DE LA DEUDA
         PARA ASISTENCIA LEGAL DE LOS FUNCIONARIOS
         PARA RESERVA DE PROTECCIÓN AL AHORRO
         PARA GASTOS DE ADMINISTRACIÓN

 333,363,610,199
 557,899,067
 349,747,879
 207,615,213

 
 535,975

 9,006,768
 9,006,768

 
 
 
 

 300
 
 

 300
 49,190,092,796
 49,190,092,796
 49,190,092,796
 49,190,092,796

 
 
 
 
 

 181,222,561,800
 181,222,561,800

 
 230,979,560,731
 102,384,049,468
 73,664,077,017

 282,070
 28,694,690,381

 25,000,000


